
                                                                       
   

Διεύθυνση :Τέρμα Κοντοπούλου ΤΚ 53100, Φλώρινα

Πληροφορίες:Δ. Λούγκας 

Τηλέφωνο:2385054614 

Email: dlougas@uowm.gr 

 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Συνέλευσης της μονοτμηματικής  Σχολής Γεωπονικών Επιστημών

Γεωπονίας, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11
Μακεδονίας» (Α΄83). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση
συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακε

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13
4610/2019  - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξε

4. Την υπ΄ αριθμ. 3808/03-
Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.  

5. Την υπ΄ αριθμ. 4738/11
ΓΒΤ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
 Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

6. Τις διατάξεις των  άρθρων 8, 14, 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύμα
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄ / 21
σχολή είναι μονοτμηματική ο Κοσμήτορας ασκεί και τις αρμοδιότητες του Προέδρου τμήματος

8. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 
λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄5220).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184). 

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Τέρμα Κοντοπούλου ΤΚ 53100, Φλώρινα  

Φλώρινα,  1 Σεπτεμβρίου

Αρ. Πρωτ.: 1 

 

 

Συνέλευσης της μονοτμηματικής  Σχολής Γεωπονικών Επιστημών
Γεωπονίας, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 

Π Ρ Α Ξ Η 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση
συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).
-03-2023 (ΦΕΚ 251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-03-2023, ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ

Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Την υπ΄ αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΦΕΚ 381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/21-04-2023, ΑΔΑ:
Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Δυτικής Μακεδονίας. 

Τις διατάξεις των  άρθρων 8, 14, 22, 26, 28, 29, 30, 33 και 42 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141). 

22 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄ / 21-7-2022), όπου ορίζεται ότι αν η 
σχολή είναι μονοτμηματική ο Κοσμήτορας ασκεί και τις αρμοδιότητες του Προέδρου τμήματος

Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07-10-2022 Κοινή Υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ιξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄5220).

Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

 

1 Σεπτεμβρίου 2023 

Συνέλευσης της μονοτμηματικής  Σχολής Γεωπονικών Επιστημών- τμήμα 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-
δονίας» (Α’ 119). 

22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

ις» (Α΄ 70). 
2023, ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) 

Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

2023, ΑΔΑ:ΨΑ67469Β7Κ-
Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
τα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

2022), όπου ορίζεται ότι αν η 
σχολή είναι μονοτμηματική ο Κοσμήτορας ασκεί και τις αρμοδιότητες του Προέδρου τμήματος 

2022 Κοινή Υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ιξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄5220). 

Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΩΖ0Δ469Β7Κ-Σ3Μ



                                                                       
   

10. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Δ
διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Α’ 45).

11. Την υπ’ αριθμ. 316/23-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΑΤ469Β7Κ
θέμα «Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημ
Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

12. Την υπ΄ αριθμ 6418/01-07
Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας
Παπαθανασίου, Καθηγητής του τμήματος Γεωπονίας

13. Την υπ΄αριθμ 6417/01-07-
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής, όπου  εκλεχτηκε Αναπληρωτής Κοσμήτορα η κ. Ελένη Κασαπίδου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του τμήματος Γεωπονίας.

14. Το από 22/11/2022 Πρακτικό εκλογής της εφορευτικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη 
εκπροσώπων φοιτητών του Τμή
κύκλου σπουδών, ο κ. Παναγιώτης Γιάτσιος.

15. Το από 19/7/2023 Πρακτικό εκλογής ο
Πασχούδη Μαρία, Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Γεωπονίας

16. Το υπ΄αριθμ. έγγραφο 14/01
Μακεδονίας που αφορά στην Πρυτανική Πράξη (ΦΕΚ 
κ Αριστείδη Παπαπαναγιώτου

17. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1856/08
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Τοποθετήσεις διοικητικού προσωπικού 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» με το οποίο τοποθετήθηκε προϊσταμένη της Γραμματείας 
του τμήματος Γεωπονίας η κ. Κωνσταντινίδου Άννα, υ
Οικονομικού. 

 
                                                               

 
τη συγκρότηση της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής
Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
29 ασκεί τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης τμήματος του άρθρου 30
2023 έως 31-08-2026),  ως εξής:
 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 Παπαθανασίου 

2 Κασαπίδου 

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Α’ 45). 

2023 (ΑΔΑ: ΨΩΑΤ469Β7Κ-ΙΡ9) πράξη της Κοσμήτορος της Σχολής με 
θέμα «Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημ
Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

07-2023 (ΑΔΑ: ΨΞΗ6469Β7Κ-ΨΚ8)  Διαπιστωτική Πράξη 
Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, όπου  εκλεχτηκε Κοσμήτορας ο κ Φωκίων 
Παπαθανασίου, Καθηγητής του τμήματος Γεωπονίας. 

-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΨ5469Β7Κ-2Χ3) Διαπιστωτική Πράξη 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

κε Αναπληρωτής Κοσμήτορα η κ. Ελένη Κασαπίδου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του τμήματος Γεωπονίας. 

Πρακτικό εκλογής της εφορευτικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη 
εκπροσώπων φοιτητών του Τμήματος Γεωπονίας, όπου εκλέχτηκε εκπρόσωπος  φοιτητ

ο κ. Παναγιώτης Γιάτσιος. 

Πρακτικό εκλογής ορισμού εκπροσώπων Ε.ΔΙ.Π., με την οποία εκλέχτηκε η κ 
, Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Γεωπονίας. 

/01-09-2023 του τμήματος Προσωπικού του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας που αφορά στην Πρυτανική Πράξη (ΦΕΚ 2150/Γ΄/28-8-2023) διορισμού (εξέλιξης)
κ Αριστείδη Παπαπαναγιώτου στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή. 
Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1856/08-11-2019 (ΑΔΑ ΨΒΥΠ469Β7Κ-Ι75) έγγραφο του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Τοποθετήσεις διοικητικού προσωπικού 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» με το οποίο τοποθετήθηκε προϊσταμένη της Γραμματείας 
του τμήματος Γεωπονίας η κ. Κωνσταντινίδου Άννα, υπάλληλος ΙΔΑΧ ΠΕ Διοικητικού 

                                                                Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών
Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, η οποία κατ΄ανάλογη εφαρμογή του άρθρου 
29 ασκεί τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης τμήματος του άρθρου 30, με τριετή

ως εξής: 

ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΜΗΜΑ 

Φωκίων Καθηγητής Γεωπονίας 

Ελένη Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Γεωπονίας 

 

ιοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

ΙΡ9) πράξη της Κοσμήτορος της Σχολής με 
θέμα «Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών-τμήμα 

Διαπιστωτική Πράξη εκλογής 
Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών 

Κοσμήτορας ο κ Φωκίων 

Διαπιστωτική Πράξη εκλογής 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

κε Αναπληρωτής Κοσμήτορα η κ. Ελένη Κασαπίδου, Αναπληρώτρια 

Πρακτικό εκλογής της εφορευτικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη 
όσωπος  φοιτητών πρώτου 

, με την οποία εκλέχτηκε η κ 

2023 του τμήματος Προσωπικού του Πανεπιστημίου Δυτικής 
διορισμού (εξέλιξης) του 

Ι75) έγγραφο του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Τοποθετήσεις διοικητικού προσωπικού 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» με το οποίο τοποθετήθηκε προϊσταμένη της Γραμματείας 

πάλληλος ΙΔΑΧ ΠΕ Διοικητικού – 

Γεωπονικών Επιστημών-τμήματος 
η οποία κατ΄ανάλογη εφαρμογή του άρθρου 

με τριετή θητεία (από 01-09-

ΘΕΣΗ 

Κοσμήτορας της 
Σχολής, ως 
Πρόεδρος 

Αναπληρωτής 
Κοσμήτορας της 

Σχολής 

ΑΔΑ: ΩΖ0Δ469Β7Κ-Σ3Μ



                                                                       
   

3 Λαζαρίδου  

4 Μέλφου Αικατερίνη

5 Τσακίρης  

6 Παπαπαναγιώτου Αριστείδης

7 Άμπας  Βασίλειος

8 Γιάντσης 

9 Ζαραλής Κωνσταντίνος

10 Καραγιάννης  Ευάγγελος

11 Κουτουζίδου 

12 Μπασιούρα 

13 Κοϊδου Παρασκευή

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Θεανώ Καθηγήτρια Γεωπονίας 

Αικατερίνη Καθηγήτρια Γεωπονίας 

Ιωάννης Αναπληρωτής 
Καθηγητής Γεωπονίας 

Αριστείδης Αναπληρωτής 
Καθηγητής Γεωπονίας 

Βασίλειος Επίκουρος 
Καθηγητής Γεωπονίας 

Ιωάννης Επίκουρος 
Καθηγητής Γεωπονίας 

Κωνσταντίνος Επίκουρος 
Καθηγητής Γεωπονίας 

Ευάγγελος Επίκουρος 
Καθηγητής Γεωπονίας 

Γεωργία Επίκουρη 
Καθηγήτρια Γεωπονίας 

Αθηνά Επίκουρη 
Καθηγήτρια Γεωπονίας 

Παρασκευή Λέκτορας Γεωπονίας 

 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

Μέλος 

ΑΔΑ: ΩΖ0Δ469Β7Κ-Σ3Μ



                                                                       
   

14 Πασχούδη 

15 Γιάτσιος Παναγιώτης

 
 
 
                                                                                                                             

 
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών
- Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Γεωπονικών Επιστημών
- Γραμματεία τμήματος Γεωπονίας
- Μέλη Συνέλευσης 
 
 
 

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Μαρία Ε.ΔΙ.Π. Γεωπονίας 

Παναγιώτης 

 Φοιτητής 
πρώτου 
κύκλου 

σπουδών 

Γεωπονίας 

                                                                                                                                            - Ο -
 Κοσμήτορας της Σχολής

 
Φωκίων Παπαθανασίου

Καθηγητής
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 
Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 
Γραμματεία τμήματος Γεωπονίας 

 

Μέλος 

Μέλος 

-  
Κοσμήτορας της Σχολής 

Φωκίων Παπαθανασίου 
Καθηγητής 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖ0Δ469Β7Κ-Σ3Μ


		2023-09-01T14:47:18+0300
	Athens




